Администрация Парфинского муниципального района

Новгородской области

Комитет образования, спорта и молодежной политики

 Администрации муниципального района

П Р И К А З

от  21.11.2022                                                                                               № 265

п. Парфино

О проведении итогового сочинения

(изложения) среди обучающихся 11

классов на территории Парфинского

муниципального района в 2022/2023

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Новгородской

области от 02.11.2022 № 1415 «Об утверждении Порядка проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в

2022/2023 учебном году» (далее – Порядок) и в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Парфинского

муниципального района в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Л.И. Родионовой, директору МАОУСШ п.Парфино, Т.В.

Сергеевой, директору МАОУСШ п. Пола:

1.1. Организовать 07.12.2022 года проведение итогового сочинения

(изложения) среди обучающихся 11 классов в соответствии с Порядком;

1.2. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения);

1.3. Не позднее чем за 2 недели до проведения итогового сочинения

(изложения) под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к

проведению итогового сочинения (изложения), о Порядке, инструкциях

проведения итогового сочинения (изложения), утвержденных министерством

образования Новгородской области, а также о Методических рекомендациях

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по

организации и проведению итогового сочинения (изложения).

1.4. Под подпись проинформировать участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках

проведения итогового сочинения (изложения), о Порядке, а также о

результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися.

1.5. При проведении итогового сочинения (изложения) обеспечить

участников итогового сочинения (изложения) черновиками,

орфографическими словарями, инструкциями для участников итогового

сочинения (изложения);

1.6. Передать 08.12.2022 в Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации Парфинского муниципального района отчетные

формы о проведении итогового сочинения (изложения), оригиналы бланков

регистрации и бланков записи обучающихся, в муниципальную комиссию –

копии бланков.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального района В.М. Михайлову.

Председатель Комитета образования                                      Н.Н.  Матвеева

Михайлова Валентина Михайловна

6-13-63